МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД ЛЕНСК»

ЛЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПYYБЛYКЭТИН ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН
«ЛЕНСКЭЙ КУОРАТ»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИТЭ

КУОРАТ ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

	РЕШЕНИЕ

     «16» сентября 2021 года                                        № 30-4
	Об итогах исполнения бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) за 2020 год

Заслушав и обсудив отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я) за 2020 год, городской Совет депутатов муниципального образования «Город Ленск»
Р Е Ш И Л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия) за 2020 год по доходам в сумме 239 108 424,41 рубля, по расходам в сумме 302 695 607,48 рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 63 587 183,07 рубля со следующими показателями:

1.1. по объему поступлений доходов в бюджет муниципального образования «Город Ленск», согласно приложению № 1 к настоящему решению;
1.2. по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям расходов на реализацию муниципальных программ и подпрограмм муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), согласно приложению № 2 к настоящему решению;
1.3. по распределению бюджетных ассигнований на реализацию не программных расходов бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республики Саха (Якутия), согласно приложению № 3 к настоящему решению;
1.4.  по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов   бюджета муниципального образования "Город Ленск" Ленского района Республика Саха (Якутия) согласно приложению № 4 к настоящему решению;
1.5. по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов   в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования "Город Ленск" Ленского района Республика Саха (Якутия) согласно приложению № 5 к настоящему решению;
1.6. по объему межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы РФ из бюджета муниципального образования «Город Ленск» Ленского района Республика Саха (Якутия) согласно приложению № 6 к настоящему решению;
1.7. по распределению бюджетных ассигнований за счет средств, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации муниципального образования "Город Ленск" Ленского района Республики Саха (Якутия) согласно приложению № 7 к настоящему решению;
1.8. по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования «Город Ленск», согласно приложению № 8 к настоящему решению.

          2. Обнародовать решение в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Город Ленск» Ленского района РС (Я).
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономике (Хамаганов Д.С.).
	Председатель городского Совета

депутатов
	                                  С.С.Хамаганов

	Глава города
	                           А.А.Хорунов